
B rześć  n ad  B u g ie m , d n ia  31 . g ru d n ia  1 9 3'i r.

POLESKI
\-jSy

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Nr. 17*).

T  r e  ś  ć :
DZIAŁ URZĘDOWY:

Poz.  144 R o z p o r z ą d z e n i e  w o je w o d y  p o l e s k i e g o  z d n i a  11.11-1931 r. o  w y k o n a n i u  r e g u la c j i  s t ru g i  B ia ły  str.
D w ó r  —  Iw a c e w ic z e  w p o w ie c ie  k o s o w s k im ,  z a t w i e r d z o n e  p r z e z  m in is t r ó w :  S p r a w  W e w n ę t r z ­
n y c h ,  R o b ó t  P u b l i c z n y c h ,  R o ln ic tw a  i S k a r b u  . . . .  3 7 8

145 O r z e c z e n i a  w o je w o d y  p o le s k ie g o  o la s a c h  o c h r o n n y c h .  . . . 379

146 O k ó l n i k  w o j e w o d y  p o l e s k ie g o  N r .  19 z d n  15 .X11 -1931 r. w s p r a w ie  s p r o s t o w a n i a  ży d .  a k t ó w
s ta n u  c y w i ln e g o  n a  o b s z a r z e  w o je w ó d z t w  w s c h o d n ic h  . . . . 3 7 9

147 O g ło s z ę . l i e  w o j e w o d y  p o le s k ie g o  o c z a s a c h  o c h r o n y  n a  z w i e r z y n ę  ło w n ą  w r o k u  1932  r. o r a z
w ią ż ą c y c h  s ię  z te rn  n ie k t ó r y c h  p r z e p is ó w  ło w ie c k ic h  . . . .  3 8 0

, 148  O g ło s z e n ie  u r z ę d u  w o j e w ó d z k i e g o  p o le s k ie g o  w s p r a w ie  p o s z u k i w a n ia  o s ó b ,  u c h y l a ją c y c h  s ię
o d  o b o w i ą z k u  w o js k o w e g o  . . . . . .  381

149 O g ło s z e n ie  u r z ę d u  w o je w .ó d z k ie g o  p o l e s k i e g o  z m i a n ,  z a s z ły c h  w r u c h u  p o s z c z e g ó ln y c h  u r z ę d ó w
i a g e n c j i  p o c z to w y c h  w l i s t o p a d z ie  1931 r. . . . 381

150 O g ło s z e n i e  p o le s k ie g o  o k r ę g o w e g o  u r z ę d u  z i e m s k i e g o  o u p r a w o m o c n i e n i u  s ię  o r z e c z e ń
w s p r a w a c h  s c a l e n io w y c h  . . . . . 381

151 O g ł o s z e n ie  p o l e s k i e g o  o k r ę g o w e g o  u r z ę d u  z i e m s k i e g o  o w y d a n i u  p rz e z  M in i s t r a  R e f o r m
R o ln y c h  o r z e c z e ń  w s p r a w a c h  s c a le n io w y c h  . . . . 3 8 2

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

ł^ b y u la c ja  h i p o t e k  . . . . . .  3 8 2

L i c y t a c je  . . . . . .  3 8 3

Z a g i n i o n e  (z n i s z c z o n e ,  s k r a d z i o n e )  d o k u m e n t y  i p r z e d m i o t y  . . . 3 8 5

S p r o s t o w a n i e  . . . . . . .  3 8 6

* )  O s t a t n i  w 1931 r o k u .



3 /3  Poleski Dziennik W ojewódzki poz. 144 Nr, 17

DZIAŁ URZĘDOWY.

144.

Roporzcjdzenie wojewody poleskiego z dnia 
11 lutego 1931 r. o wykonaniu regulacji strugi 
Biały Dwór-Iwacewicze w powiecie kosowskim, 
Zatwierdzone przez Miuistrów: Spraw Wewnętrz­
nych, Robót Publicznych, Rolnictwa i Skarbu.

Na podstawie art. 13. ustawy z dnia 26. 
października 1921 r. o popieraniu publicznych 
przedsiębiorstw meljoracyjnych (Dz. (J. R P. 
Nr. 91., poz. 671) w brzm ieniu ustawy z dnia 
23. czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 75., poz. 
524^ i po wysłuchaniu op in ji Wydziału Woje­
wódzkiego zarządzam, co następuje:

§ 1.
Regulacja strugi między majątkiem  Iwace- 

wicze a osadą Biały Dwór i jej dopływów w po­
wiecie kosowskim na łącznej długości-13,158 km. 
ma być wykonaną kosztem 230.000 zł. na pod. 
stawie projektu i kosztorysu, zatwierdzonego 
przez M inistra Robót Publicznych reskryptem 
z dnia 5. Iipca 1930 r. Nr. V.648/30.

§ 2 .
Regulacja objęta powyższym projektem 

zostanie wykonana jako przedsiębiorstwo sejm iku 
powiatowego w Kosowie-Poleskim, przy pomocy 
pieniężnej państwowego funduszu meljoracyjne- 
go, tudzież wszystkich powiatowych związków 
kom unalnych i miast wydzielonych z powiatów, 
oraz spółki wodnej.

§ 3.
Celem pokrycia kosztów wykonania projek­

towanych robót wraz z wydatkam i na koszty 
zarządu, kontro li, ko laudacji i wszystkich innych 
urzędowych czynności, złączonych z wykonaniem 
budowy, tworzy się fundusz budowy w wyso­
kości sumy kosztorysowej, zatwierdzonej przez 
M inistra Robót Publicznych.

§ 4.
Na powyższy fundusz budowy składają się 

w myśl art. 5. p. 3. ustawy z dnia 26. pażdzier 
nika 1921 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 91., Poz. 671):

a) zasiłki z państwowego funduszu meljo- 
racyjnego w wysokości 40%  zatwierdzonej sumy 
kosztorysowej;

b) udziały wszystkich powiatowych zwią­
zków kom unalnych i m iast wydzielonych z po­
wiatów, województwa polesk ego, w łącznej wy- 
soKości 40%  zatwierdzonej sumy kosztorysowej:

c) udział spółki wodnej zawiązanej w myśl 
art, 174. ustawy wodnej z dnia 19.IX. 1922 r. w 
brzmieniu ogłoszonem w załączniku do rozporzą­
dzenia M.mstra Robót Publicznych z dnia 13.IV. 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62., poz. 574), w wy­
sokości 20%  zatwierdzonej sumy kosztorysowej.

§ 5.
Term in wykonania robót oznacza się do 

końca 1931 r. Term iny płatności datków związ­
ków kom unalnych i spółki wodnej oraz ich wy­
sokość oznaczy wojewoda poleski odpowiednio 
do term inów płatności i wysokości zasiłku z pań­
stwowego funduszu meljoracyjnego.

§ 6.
Kwoty, potrzebne na zasiłki z funduszów 

związków kom unalnych, będą wstawiane de bu­
dżetów powiatowych związków kom unalnych 
i m iast wydzielonych w osobnym dziale, jako 
fundusz maljoracyjny.

§ 7.
Funduszem budowy zarządza wojewoda 

poleski

§ 8.
W ykonanie robót będzie powierzone osobie 

na którą zgodzi się wojewoda poleski.

§ 9.
Wojewoda poleski ma prawo stwierdzać 

każdego czasu postęp robót i jakość wykonania, 
jak również p-zeprowadzać kontrolę robót. O r­
gana samorządowe mają prawo przeprowadzać 
kontrolę robót wspólnie z organam i u rzęd j wo­
jewódzkiego poleskiego.

§ 10.
Do czasu ukończenia robót winny być 

wojewodzie poleskiemu udzielane przez wydział 
powiatowy sejm iku w Kosowie-Poleskim wszelkie 
żądane wyjaśnienia, jak również coroczne zam­
knięcia rachunkowe i sprawozdania z wykona­
nych robót, niezależnie od obowiązku udzielania 
tych wyjaśnień, zamknięć i sprawozdań właści­
wej władzy nadzorczej w rnyśl ustawy wodnej.

§ U .
KoJaudacja robot może się odbywać tylko przy 
udziale delegata wojewody poleskiego. Protokuły 
kolaudacyjne podlegają badaniu przez wojewodę 
poleskiego. Odpisy zbaoanych przez wojewodę 
protokułów  kolaudacyjnych mają być przedłożone 
M inistrow i Robót Publicznych.

W ypłata rat kolaudacyjnych może nastąpić 
ty lko w razie nie podniesienia zarzutów ze strony 
wojewody poleskiego względnie Ministra Robót 
Publicznych.

§ 12.

Zmiana projektu, dotycząca jego podstaw 
hydrologicznych lub powodująca powiększenie 
kosztorysu, podlega zatwierdzeniu pize? Ministra 
Robót Póblicznych. Inne zmiany projektu, w gra­
nicach zatwierdzonego kosztorysu, podlegają 
zatwierdzeniu przez wojewodę poleskiego.

§ 13.

Utrzymanie wykonanych urządzeń m eljo­
racyjnych oraz zarząd gruntam i, uzyskanemi

Nr.

wsi
utw
poi

me
ser
WOl

ust;
woc

koś
zwi;

wła
star

w z
grui

z d 
Woj

Orz

zyde
(Dz.
pole

a)

włas 
ca 7 
trybi 
Mog 
przei
kiegi

nicze
rozpi

b) :

własr 
ca r  
trybic 
zany 
w ak 
634,

nicze 
2 l ro



Nr. 17 Poleski Dziennik W ojewódzki poz. 144, 145, 146. 379

do
iąz-
wy-
Inio
>ań-

zów
bu-

lych
ako

■oda

obie

dzać 
ania, 

Or- 
dzać 
i wo-

być
■dział
:elkie
zam-
<ona-
lania
łaści-
•dnej.

przy
okuły
wodę
iwcdę
Dżone

stąpić
strony
Robót

dstaw 
szenie 
inistra 
w gra- 
legają

meljo-
anemi

wskutek regulacji, należy do spółki wodnej, 
utworzonej w myśl § 4. p. c) niniejszego roz­
porządzenia,

§ 14.
Celem utrzymania wykonanych urządzeń 

m eljoracyjnych utworzony zostanie fundusz kon­
serwacyjny, którym  zarządzać będzie spółka 
wodna.

Na fundusz konserwacyjny składają się:
a) datki członków spółki w wysokości, 

ustalonej zgodnie z postanowieniam i ustawy 
wodnej i statutu spółki;

b) datki związków kom unalnych w wyso­
kości, którą ustali wojewoda poleski, o ile te 
związki nie bęaą członkam i spółki;

c) grzywny, nakładane przez powiatowe 
władze adm inistracji ogólnej na podstawie po­
stanowień ustawy wodnej;

d) dochody i odszkodow an i, otrzymane 
w związku z zarządzanemi przez soółkę wodną 
gruntam i, uzyskanemi wskutek regulacji i

e) ewentualne dotacje samorządu i Państwa.

§ 15.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia w Poleskim Dzienniku 
W ojewódzkim .

Wojewoda:
(—) Jan Krahelski

145.

Orzeczenia wojewody poleskiego o lasach 
ochronnych.

Na podstawie a^t. 20 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dn. 24.VI.1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 57 poz. 504) urząd wojewódzki 
poleski ogłasza następujące orzeczenia:

a) z dn. 21.XO.1931 r. Nr. R. L. I. 633/789.

Las w maj. Dubieniec pow. stolińskiego, 
własność Walerjana Kieniewicza, o powierzchni 
ca 720,59 ha, pozostałej po zlikw idowaniu w 
trybie um ownym  serwitutu pastwiskowego wsi 
M ogilno i wskazany na szkicu tego m ajątku, 
przechowywanym w aktach urzędu wojewódz­
kiego Nr. 634, uznaje się za las ochronny.

Zagospodarowanie tego lasu podlega ogra­
niczeniom przewidzianym w ustępach 3 i 4 art. 21 
rozporządzenia P. R. z dnia 24J/I-1927 r.

b) z dn. 22.XII-1931 r. Nr. R. L. I. 634/789.

Las w maj. M ogilno pow. stolińskiego, 
własność Cezarego Kieniewicza, o powierzchni 
ca 276,33 ha, pozostałej po zlikw idowaniu w 
trybie um ownym  serw itutu wsi M ogilno i wska­
zany na szkicu tego m ajątku, przechowywanym 
w aktach urzędu wojewódzkiego poleskiego Nr. 
634, uznaje się za las ochronny.

Zagospodarowanie tego lasu podlega ogra- 
niczeniom wym ięnionym  w ustępach 3 i 4 a rt. 
2 l rozporządzenia P. R. z dnia 24.VM9P.7r,

146.

Okólnik wojewody poleskiego Nr. 19 z dn. 15. 
XII.1931 r. w sprawie sprustowania żydowskich 

aktów stanu cywilnego na obszarze woje­
wództw wschodnich.

Do P. P. Starostów Powiatowych
województwa poleskiego.

Prowadzenie ksiąg metrykalnych żydów 
skich w myśl obowiązujących w tym przedm io­
cie przepisów prawa rosyjskiego (art. 913— 921 
Zb. Pr. Ces. Ros. tom IX, księga II. wydanie 
1899 roku) powierzone zostało rabinem gmin 
wyznaniowych.

Przepisy te wzbraniają dokonywania w 
księgach jak ichkolw iek poprawek, poza wypad­
kam i błędów pisaiskich (art. 770 i 9 l5  tomu IX) 
a o usunięciu tych błędów decydowała dotych­
czas wyłącznie wojewódzka władza adm inistia- 
cji ogólnej (okóln ik Nr. 4 z 21.1-1929 r. Nr. II. 
SC. 3d 5.

Z powyższego wynika, *że w obowiązują- 
cem ustawodawstwie b. cesarstwa ros. brak 
przepisów, które stanowiłyby podstawę do roz­
strzygnięcia kwestji sprostowania błędów mery­
torycznych w tekście zapisów ksiąg metryKal- 
nych żydowskich. Wykluczoną jest tu właści­
wość drogi sądowej, ponieważ obowiązującą na 
terenie b. zaboru ros. ustawa postępowania cy­
w ilnego nie zawiera przep'sów,' normujących 
tryb załatwiania przez sądy sprostowań w 
aktach stanu cywilnego.

Na skutek wynikłego sporu o właściwość 
w załatw ianiu podobnych spraw, pomiędzy urzę­
dem wojewódzkim  a sądem apelacyjnym w W il­
nie, trybunał kom peienoyjny wydał wyrek (z 29 
maja 1931 r. w sprawie Izraela Załoszańskiego) 
wiążący po myśli art 27 ustawy i  1925 r. o 
Trybunale Kompetencyjnym (Dz, Ust. R. P. Nr. 
126 poz. 97) tak dla władz sądowych jak i ad­
ministracyjnych. W wyroku tym Trybunał K om ­
petencyjny, opierając się na przepisie art. 50 
rozporządzenia Prezydenta R. P. o gm inach wy­
znaniowych żydowskich (Dz. U. R. D. Nr. 52, 
poz. 500 ex 1928) wkładającym na władzę ad­
m inistracyjną I. instancji obowiązek nadzorowa­
nia gm in wyznaniowych żydowskich, oraz na 
przepisie art. 4 rozp. Prezydenta R. P. z 22-go 
marca 1928 r. o postęp, adm in. (Dz. U. R. P. 
Nr. 36, poz. 341) uznał bez zastrzeżeń właści­
wość władz adm in ogólnej I. instancji do wy­
dawania zarządzeń o dokonywaniu właściwych 
sprostowań w księgach metrykalnych żydow­
skich.

Wobec tego w wypadkach konieczności 
dokonania sprostowań, zarówno błędów pisar­
skich jak i merytorycznych w treści zapisów 
m etrykalnych żydowskich, będą P. P. Starosto­
wie wydawać w tym  przedmiocie na zasadzie 
art, 59 wyżej przytoczonego rozporządzenia de­
cyzje orzekające. Przed wydaniem decyzji nale­
ży zebrać materjał dowodowy, który w zasadzie 
winna przedłożyć zainteresowana strona. Jeśli 
strona z przyczyn od niej niezależnych nie itiot



3iO Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 146, 147 Nr. 17

że dostarczyć dowodów, lub jeśli dowody te 
nie są dostateczne, należy zarządzić przeprowa­
dzenie szczegółowego dochodzenia celem stwier­
dzenia faktu błędu lub niedokładności w zapi­
sie m etrykalnym .

Decyzje takie należy przesyłać w odpisie 
do wykonania rabinom gm in wyznaniowych, a 
w miejscowościach, gdzie gm iny te jeszcze nie 
ukonstytuowały się, właściwym urzędom, pro­
wadzącym przejściowo akta stanu cywilnego 
ludności żydowskiej. Drugi odpis decyzji prze­
słać należy również urzędowi, który przechowu­
je, zgodnie z art. 916 (Zb. P. C, R. tom IX) 
główne księgi m etrykalne, a to celem dokona­
nia w nich potrzebnych poprawek.

Niniejszy okóln ik uchyla te postanowienia 
w ustępie 5, 6, 7 okólniks Nr. 4 z 21,1-1929 r. 
L. II SC. 3d 5, które dotyczą decyzji w spra 
wach sprostowań żyd. aktów stanu cywilnego. 
Zdania te należy w tym okóln iku skreślić.

Wojewoda:
( — ) J. Kra helski

%
147.

Ogłoszenie wojewody poleskiego o czasach 
ochrony na zwierzynę łowną w roku 1932. oraz 
wiążących się z tem niektórych przepisów łowiec­

kich.
•

W myśl art. 52 rozpoiządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1927 r. o prawie 
łowieckiem (Dz. (J. R. P. Nr. 110 poz. 9d4) ni- 
niejszem podaję do powszechnej wiadomości:

1 w roku 1932 (t. j. od dnia 1 stycznia do 
dnia 31 grudnia 1932 r.) obowiązują na obsza­
rze województwa poleskiego następujące czasy 
ochronne na zwierzynę:

Zabrania się polować w czasie niżej ozna 
czonym (czas ochronny) na zwierzęta następu­
jące (art. 49 prawa łowieckiego):

1) łósie-byki przez cały rok
2) jelenie-byki, daniele-rogacze w czasie od 

1 listopada do 15 września
3) sarny-kozły w czasie od 1 listopada do 

15 maja
4) zające-szaraki w czasie od 15 stycznia 

do 20 października
5) zające-bielaki w czasie od 15 lutego do 

31 października
6) niedźwiedzie w czasie od 15 stycznia ao 

15 grudnia
7) rysie w czasie od 15 stycznia do 15 

grudnia
8) borsuki w czasie od 1 grudnia do 31 

października
9) w iew iórki przez cały rok
10) głuszcze-koguty w czasie od 15. maja 

do 15 marca
11) cietrzewie-koguty w czasie od 1 czerwca 

do 15 sierpnia
12) cietrzewie-kury w czasie od 1 lutego 

do 15 sierpnia i od 15 września do 31 grudnia

13) jarząbki, pardwy w czasie od 1 lutego 
do 15 sierpnia

14) bażanty-koguty w czasie od 1 lutego 
do 31 października

Ib ) kuropatwy w czasie od 1 listopada do 
31 sierpnia

16) przepiórki w czasie od przylotu do 31 
sierpnia

17) słonki w czasie od 15 maja do 15 
sierpnia

18) bataljony w czasie Od 1 czerwca do 
10 lipca

19) dzikie kaczory w czasie od 1 czerwca 
do 15 lipca

20) dzikie kaczki (samice i m łode) oraz 
inne ptactwo wodne i błotne w czasie od 1 
marca do 15 lipca

21) dropie, dropie kam ionki (strepety) 
przez cały rok

22) dzikie gołębie, drozdy, kwiczoły, pasz­
koty od 1 lutego do 15 sierpnia

23) dzikie łabędzie i dzikie gęsi w czasie 
od 15 maja do 31 lipca

24) dzikie indyki — samce w czasie od 15 
maja do 15 października

25) dzikie indyki — samice w czasie od 1 
stycznia do 15 października

26) ptaki krukowate i drapieżne z wyjąt­
kiem jastrzębi gołębiarzy, krogulców, wron i srok 
w czasie od 1 lutego do 15 sierpnia

(Wszystkie term iny ochronne rozumieć na­
leży włqcznie),

II. Zabrania się polować podczas nabożeń­
stwa w niedziele i uroczyste święta w odległości 
mniejszej niż dwa kilom etry od świątyni (art 42 
prawa łowieckiego).

III. Nie wolno polować w odległości m nie j­
szej niż sto metrów od cudzych zabudowań 
m ieszkalnych, jak również na cmentarzach (art. 
43 prawa łowieckiego).

IV. Zabrania się polować z chartam i lub 
psami gończemi w obwodzie łow ieckim  m n ie j­
szym od dwu tysięcy hektarów (art. 45 prawa 
łowieckiego).

V. Nie wolno polować w czasie między 
zachodem i wschodem słońca.

W yjątek stanowi polowanie na słonki 
w czasie ciągu, na głuszce i cietrzewie w czasie 
toku, na jelenie na rykowisku, na kaczki m 
zlotach i przelotach oraz na dziki, w ilk i, lisy 
i wydry na czatach (art. 47 prawa łowiecKiego).

VI. Zabrania się polować na żubry, bobry, 
kozice, swistaki, fia niedźwiedzie od niedźwie- 
dziątek, na głuszce — ku ry. bażanty — kury 
i czarne bociany.

Za cielęta: łosia, jelenia, daniela i koźlęta 
sarny uważa się młode zwierzęta tych gatun­
ków w czasie do końca lutego następnego roku 
po ich urodzeniu (art. 48 prawa łowiekiego),

VII. Zgodnie z art. art. (5, 7. 12, 17, 25 
i 26. prawa łowieckiego:

a) nie wolno polować na terenach niesta- 
nowiących zarejestrowanego obwodu łowieckiego,

b) nie wolno polować nie mając przy so­
bie karty łowieckiej,



c) dzierżawa obwodów łowieckich nie mo przed wejściem w życie prawa łowieckiego
że być zawierana na okres krótszy niż 6 lat z dnia 3,X1I1927 r.).
(wyjątek stanowią umowy dzierżawne zawarte Wojewoda:

( - )  J. Krahetski.

Nr. 17 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 147 148 149 i 150 381

148.

Ogłoszenie urzędu wojewódzkiego poleskiego w sprawie poszukiwania osób, uchylających
się od obowiązku wojskowego.

B. ODW OŁUJE SIĘ POSZUKIW ANIA

Wdrożono poszukiwania
w Poleskim Dzień. Wojew.

'Ct_ Nazwisko i innią Im iona rodziców N ----------

-
O z dn. Nr. poz. pkt.

A Turków Teodor Izaak i Darja 1887 17.X I.1931 15 126 58
2 I A ronowski Łozor Morduch i Gitla 190° n » » 87
3 II Lerm an Judei Mowsza i Chasza H n 91
4 I Pikman Josel Józef i Doba-Elka n n n n 92
5 M oroziuk Paweł Tomasz i Anna 1883 n » n 39

149.

Ogłoszenie urzędu wojewódzkiego poleskiego 
zmian zaszłych w ruchu poszczególnych urzę­
dów i agencji pocztowych w listopadzie 1931 r

1. Zaprowadzono służbą telefoniczno-tele- 
graficzną w następujących agencjach pocztowych:

1. Kornicz pow. kołom  jski wojew. stani­
sławowskie.

2. Kalinów pow. sambors«i wojew. lwo­
wskie.

3. Ulucz pow. brzozowski, wojew. lwo­
wskie.

4. Popielniki pow. śniatyński wojew. sta­
nisławowskie.

5. Dżurów pow. sniatyński wojew. stan i­
sławowskie.

6. Ławrów pow. samborski woj. lwowskie.
7. Skierbieszów pow. zamojski wojew. lu ­

belskie.
8. Koniuchów k Stryja pow. stryjeński woj. 

stanisławowskie.
9. Jeńki pow. wysoko mazowiecki wojew. 

Białostockie.
II. Zm ieniono godziny urzędowania w na­

stępujących urzędach pocztowo-telegraficznych:
Ograniczono służbą telegraficzną i te le fo ­

niczną w następujących urządach p. t.:
1. Szisna pow. dziśnkński wojew. wileńskie 

z kat „C “ do kat. „ L “ .
2. Dukszty k ju rm o n tu  pcw. brasławski 

wojew. w ileńskie z kat „N “ Jo kat. „C “ .
3. W ysokie-Lit. pow. brzeski wojew. pole­

skie z kat. „N " do kat. „N  2“
4. B ieniakowie pow. lidzki wojew nowo­

gródzkie z kat. „C ‘‘ do „ L “ .
5. Bohdanów pow. wołożyński wojew. no­

wogródzkie z kat. „C “ do „ L “ .
6. Daw idgródek pow. stoliński wojew. po­

leskie z kat. „C “ do „ L “ .
7. Dukszyce pow. dziśnieński wojew, w i­

leńskie z kat. MC“ do »L“ .

8. Kam ieniec-Lit. pow. brzeski wojew. po­
leskie z kat. „C “ do „L " .

9. Łachwa pow. łun in iecki woj. poleskie 
z kat. „C “ do „ L “ .

Ograniczenia odnośne obowiązują: ad 1)
od 11.X I.1931 r., w pozostałych urządach od 
16.XI.1931 r.

III. Zm ieniono nazwy następujących urzą- 
dów i agencji pocztowych:

1. Linów I.Prużany na Linowo k^Prużany 
pow. prużański wojew. poleskie.

2. Jastrząbi na Małachowa.
3. Dubica na O toki pow. brzeski wojew. 

poleskie.
4. Moryno na Moryń.
Nowoustalone nazwy obowiązują od 15.XI 

1931 r.

150.

Ogłoszenie poleskiego okręgowego urzędu 
ziemskiego o uprawomocnieniu się orzeczeń 

w sprawach scaleniowych.

Poleski okrągowy urząd ziemski w Brze­
ściu n.B. na podstawie art. 18 ustawy z dnia 
31 lipca 1923 r. o sćalaniu gruntów  (Dz. U. R. 
z r. 1927 Nr. 92 poz. 833) podaje do publicznej 
wiadomości, że:

1) w dniu 7-go listopada 1931 roku 
uprawom ocniło sią podlegające w ykonaniu 
orzeczenie tegoż okręgowego urządu ziemskie­
go z dnia 22 sierpnia 1931 r., dotyczące wdro­
żenia postępowania scaleniowego i ustalenia 
obszaru scalenia na gruntach wsi Stytyczewo 
gm. Chojno pow. pińskiego.

2) W dniu 24 listopada 1931 r. uprawo­
m ocniło sią podlegające wykonaniu orzeczenie 
tegoż okręgowego urządu ziemskiego z dnia 27 
października 1931 r,. dotyczące wdrożenia po­
stępowania scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia na gruntach kol. Szlachecka Puszcza 
gm . Rewjatycze pow. prużańskiego.



Poleski Dzieinnk Wojewódzki poz. 15U Nr. 17

151.

Ogłoszenie poleskiego okręgowego urzędu 
ziemskiego o wydaniu przez Ministra Relorm 
Rolnych orzeczeń w sprawach scaleniowych.

Poleski okręgowy urząd ziemski w Brze­
ściu n.B. na podstawie art. 18 ustawy z dnia 
31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów  (Dz. U. R. 
P. z r. 1927 Nr, 92 poz. 833) podaje do publi 
cznej wiadomości, że w dniu 31 października 
1931 r. zostało wydane przez M inistra Reform 
Rolnych orzeczenie, utrzymujące w mocy orze­
czenie tegoż okręgowego urzędu ziemskiego z 
dnia 6 grudnia 1930 r., dotyczące wdrożenia 
postępowania scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia na gruntach wsi Lachy gm. i pow. 
prużańskięgo.

DZIAŁ N1EURZĘD0WY

Regulacja hipotek.

OBWIESZCZENIE.
Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Pińsku 
obwieszcza, że niżej wym ienione nieruchomości 
wywołane zostały do pierwiastkowej regulacji 

h ipoteki:

na dzień 7 kwietnia 1932 r.
1/7259. N ieruchomość w Pińsku przy ul. 

Marszałka Piłsudskiego N. 68, dawniej Lahiszyń-' 
skiej N. 64, o powierzchni 717 metrów kw. na­
byta przez Zelmana Cukiera od Michała Frajnta.

2 7260. Nieruchomość w Pińsku przy ulicy 
Sienkiewicza N. 21, dawniej Staro Leszczyńskiej 
N. 8, o powierzchni 1913 mtr. kw. należąca do 
Em ilji Mejzelis vel Mejzelis Spruszyńskiej z m o­
cy przedawnienia,

3 7284. Nieruchomość w Pińsku przy ul. 
W łodzim ierskiej N, 13, dawniej 2, o powierzchni 
295 mtr, kw. nabyta przez Rejzlę Libermanową 
od Mowszy-Chaima Libermana,

4 7289. N ieruchomość wiecz-czynsz. w Piń­
sku przy ul. Wodociągowej zwanej dawniej za-  ̂
miejską N. 18, o powierzchni 676 mtr. I w. na­
bytą przez Elę Drejzina i Libę Szapocznikównę 
od Mowszy-Lejby Golc.mana i Icka-Dawida Fryd- 
mana.

5/7290. N ieruchomość w Pińsku przy zb. 
ul. Ogińskiego i Kościelnej N. 3/10, dawniej 
Kościelny zaułek N. 2, o ogólnej powierzchni 
539 mtr. kw. nabyta przez Judkę Kołodnego 
od Zarządu miasta Pińska,

Dżiałki gruntowe ziemi nadziałowej przy 
wsi Stytyczewo w gm. Chojno pow. pińskim  
z prawem wspólnego korzystania z pastwisk, 
serwitutów i wygonu tejże wsi Stytyczewo, sprze­
dane przez Teodora Rajczuka, a m ianowicie:

6/7291. Trzy działki w uroczyskach „W y- 
dziorka D ruga", „Masiuta Druga" i „K o tio ł"
0 ogóln=j powierzchni 3993,70 mtr. kw. nabyte 
przez Mojżesza Rajczuka,

7 7292 Dwie działki w uroczyskach „Ja- 
myszcza" i „Sem enik i" o ogólnej powierzchni 
4597,60 mtr. kw. nabyte przez Emeljana Myszko,

8 7300. Niei uchomośc wiecz czynsz. w Piń­
sku przy ul. Dom inikańskiej, dawniej Sobornej 
N. 38, o powierzchni 439 mtr. kw. pozostała 
w spadku po zm arłym  Zeliku Glejbermanie,

9 7308. Nieruchomość w Pińsku przy ulicy 
Jasnej N. 3 dawniej Pawłowskiej Nr. 13 o po­
wierzchni 930 mtr. kw. nabyta przez Szejnę- 
Rochlę i Efroima małżonków Szwarcmanów od 
Marjam  Libermanowej spadkobierczyni Eli Liw- 
szyca.

10 7310. Część dzia łki ziemi rust. w urocz. 
„Szyrokie" przy wsi Kozlakowicze w gm. Zab- 
czyce pow. pińskim  o ogólnej powierzchni około 
910 mtr. kw. nabyta p zez W iktorję Grumowi- 
czową od Natalji Niewarcwej, Stefanji Niewaro- 
wej i Katarzyny Lebiedziowej.

W oznaczonym term inie os .by  interesowa­
ne winne zgłosić swoje prawa pod skutkam i 
preki.uzji.

Pińsk, dnia 18 grudnia 1931 roku.
Pisarz Hipoteczny 

(— ) S. Kwiatkowski.

OBWIESZCZENIE.
W ydział Hipoteczny w Brześciu nad Bugiem 
Sądu Okręgowego w Pińsku obwieszcza, że n i­
żej wymienione nieruchomości wywołane zostały

do pierwiastkowej regulacji hipoteki: 
na dzień 28 maja 1932 r.

1 5371. Nieruchomość w Brześciu n'Bug. 
przy ul. Piotrowskiej pod N. 48 powierzchni 
1436 mtr. kwd, należąca do L fjzo ra  Frydmana
1 Altera-Gersza Frydmana;

2 5372. Nieruchomość w Brześciu n B  na 
Grajewskiem przedm. w Rezach Poprzecznych 
przy ul. Północnej pod N. 2 powierzchni 1 ha 
8125 mtr. kwd. n rb /ta  przez Włodzimierza 
Montwiłowa od Ignacego Montwiłowa;

35373. N ieruchomość w Brześciu n,B. przy 
ul. Browarowej pod N. 2 część większej nieruch, 
przy ul. 9-go Lutego pod N. 4 powierzchni 
274,64 mtr. kwd nabyta przez Stefanję Zdzi-,o- 
wiecką od Jana Sokoła;

4 5374. N ieruchomość w Brześciu n,B. na 
przedm Brzozówka pizy ul. 9-go Lutego pod 
Nr. 87 l o pow. 1461 m tr. kw. nabyta przez Le­
ona i Paulinę małż. Smarzewskich od Jana 
Draguna;

55375. N ieruchomość w Bcześciu n B. na 
Grajewskiem przedm. przy ul. Legjonów, wylot 
ul. Rysiej N.N. 45 42. nabyta przez Andrzeja 
Dziemianczuka od Jana Draguna.

W oznaczonym term in ie  osoby intereso­
wane winny zgłosić swoje prawa pod skutkam i 
prekluzji.

m. Brześć n B., dnia 23 grudnia 1931 r.
Pisarz Hipoteczny 

(— ) Leopold Dmowski.



Nr. 17 Poleski Dziennik Wojewódzki

OBWIESZCZENIE.
Wydział Hipoteczny w Brześciu nad Bugiem 
Sądu Okręgowego w Pińsku obwieszcza, że 
niżej wymienione nieruchomości wywołane zo­

stały do pierwiastkowej regulacji hipoteki:

na dzień 28 maja 1932 r.
1 5338. Parceia gruntowa N. 9 z maj 

ziemskiego Gwoznica pow Bizeskiego powierzeń’ 
ni 2 ha 839 mtr. kwd. nabyta przez Jana Pu- 
gacza od Ju lji Szatyrnickiej;

2 5340. N ieiuchom ość w Brześciu n B. przy 
zbiegu ulic Szerokiej i Krzywej zachodnia część 
większej nieruchomości pod Nr. Nr. 140 105 
powierzchni 299.75 mtr. kwd. należąca do Jo- 
sefa Czesnika;

8 534h. Nieruchomość w Brześciu mB. przy 
ul. Krzywej wschodnia częśc większej n ierucho­
mości przy zbiegu ulic Szerokiej i Krzywej pod 
N.N. 140 105 powierzchni 301,08 mtr. kwd. na­
leżąca do Chaskiela Altera;

4 5347. Nieruchomość w Brześciu n B. przy 
ulicy B iałostockiej pod N. 29 powierzchni 
4 .8  mtr. kwd. nabyta przez Fanię Eln.ar. w dro­
dze spadku po zmarłym  jej ojcu Chaim ie-Her- 
szu E lkoniuku;

5 5368. Parcele gruntowe N. N. 6 i 206 z 
maj.- Hrymiecze pow. Brzeskiego powierzchni 
8 ha 3380 mtr. kwd. nabyte przez Władysława 
Szujo od książąt Józefa, Ireny .i Janiny z Ko­
zielska Puzynów.

W oznaczonym term inie osoby interesowa­
ne winny zgłosić swoje prawa pod skutkam i 
prekluzji.

m. Brześć n 6., dn. 15 grudnia 1 9 ’ 1 roku.
Pisarz Hipoteczny 

( — ) Leopold Dmowski.

a

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Hipoteczny przy Sądzie Okręgowym  
w Grodnie na powiaty grodzieński, prużański 
i kosowski obwieszcza, że niżej wyszczególnione 
dobra nieruchome zostały wyworane do pier­
wiastkowego zaprowadzenia h ipoteki w nastę­

pujących term inach:

12 kwietnia 1932 roku.

1. Uroczysko Rudawka, stanowiące składo 
wą część majątku ziemskiego Podzamcze gm i­
ny i powiatu kosowskieho, powierzchni 22 ha 
37 m. kw. należące do Państwa Polskiego daw­
niej do b. ros. Banku Z iem skiego— hip. Nr. 1573.

2. Nieruchomość w mieście Prużanie przy 
ulicy . D ra Pacewicza (dawniej Grodzieńskiej) 
pod Nr. 23 powierzchni długości: poczynając 
od chodnika do nieruchomości Szyiema JaDłu- 
na — 21 m. a szerokości wzdłuż ulicy D ra Pa­
cewicza 11 m. 5 cm. granicząca z południa 
z przejściem szerokości 95 cm. urządzonem 
przy granicy nieruchomości Rozenbluma, z za­
chodu z ulicą D-ra Pacewicza, z północy z nie­
ruchomością Chaima Perelsztejna i ze wschodu 
z nieruchomością Jabłuna, nabyta przez Szyle-

383

ma Jabłuna od Chaima Perelsztejna — hip. 
Nr. 5500.

13 kwietnia 1932 roku.

3. Nieruchomość składająca się z połowy 
ucząstka ziemi nadziałowej położonej w grani 
cach gruntów wsi Chorewo gm iny rudnickie j 
powiatu prużańskiego zawierająca powierzchni 
7 ' dzies. czyłi 8 ha 1938 m. kw. nab ita  przez 
Jana Zebrana od Agaty Zuk i Anny Żebrun — 
hip. Nr. 5706. •

4. W oznaczonych wyżej term inach osoby 
interesowane winny się zgłosić do kancelarji 
Wydziału Hipoiecznego Sądu Okręgowego w 
Grudnie z dowodami swych praw rzeczowvch 
do tych nieruchomości pod skutkam i prekluzji 
przewidzianemi w art. 153 Ustawy Hipotecznej 
z 1910 roku.

Grodno, dnia 12 grudnia 1931 roku.

( —) C'/.. Rosiński.
P is a rz  H ip o t e c z n y  p iz y  S ą d z ie  O k r .  

w G r o d n i e

L I C Y T A C J E .

OBWIESZCZENIE.

Kom ornik Sądu Grodzkiego w Pińsku, 
I-go rewiru, Franciszek Grzechnik, z siedziba 
w Pińsku przy ulicy- Bernardyńskiej pod Nr. 5 
ogłasza, że na zaspokojenie pretensji: 1) Banku 
Gospodarstwa Krajowego "w Warszawie w sumie 
-i74159 zł. 50 gr. z procentami i kosztami, 
z mocy tytu łu wykonawczego Sądu O kręgo­
wego w Warszawie' Wydz. II Handl. z dnia 30 
kwietnia 1929 r. Nr. II I. C. 95,29 i 2) Skarbu 
Państwa i Samorządu w sumie 78126 zł. 64 gr. 
z procentam i i kosztami, z mocy klauzul egze­
kucyjnych Sądu Okręgowego w Pińsku z ar.ia 
24/30 czerwca 1927 r. Nr. A-43/27 i z dnia 
21.V-1930 r. Nr. A-105 30, w dniu 12 kwietnia 
1932 r. od godz. 10 zrana, w sali posiedzeń 
Nr. 2 Sądu Okręgowego w Pińsku (unca Karo­
lińska) odbędzie się sprzedaż przez licytację 
publiczną nieruchomości zierdskiej pod nazwą 
„Struga lit. .A “ , należącej do Stanisława Now ic­
kiego, położonej w gm inie i powiecie Stoliń- 
skim , woj. Poleskiego, w odległości 7 kim . od 
powiatowego miasta Stolina, a 13 kim . od stacji 
kolejowej Horyń (na szlaku Lunin iec— Sarny), 
zawierającej 4953 dziesięciny różnego rodzaju 
gruntów, w czem: pod ogrodami, placami
i zabudowaniam i 0,84 dzies., gruntu ornego 
125,70 dzies., łąki 1393,34 cizies , lasu 2554,18 
dzies., bagna 760,58 dzies., wody 17,36 dzies., 
piasków i .  innych nieużytków 49,14 dzies. i pod 
drogam i i rowami 51,86 dzies.

Nieruchomość powyższa:
a) posiada urządzoną księgę hipoteczną 

w Wydziale H ipotecznym Sądu Okręgowego 
w Pińsku, oznaczoną Nr. poprzednio 2577, 
obecnie 1338;

b) w dzierżawie nie jest;



384 Poleski Dziennik Wojewódzki Nr. 17

c) obciążona jest kaucjam i na rzecz Banku 
Ludowego w Bydgoszczy w sumie 295000 zł. 
i na rzecz film y  C. A. Franke w Bydgoszczy 
24000 dolarów St. Zjedn. Am . Półn. oraz d łu ­
gami: 82776 zł. na rzecz Państwowego Banku 
Rolnego i 474159 zł. 50 gr. z procentam i i kosz­
tam i na rzecz Banku Gospodarstwa Krajowego 
i innemi ograniczeniami i ostrzeżeniami w dziale 
III i IV wykazu hipotecznego pom ienionem i;

d) zalega w płaceniu podatków w łącznej 
sumie 70352 zł. 88 gr.

e) ulega sprzedaży w całkowitym  kom ple­
cie i granicach podług opisu Kom ornika w Sto- 
lin ie z dnia 28—29 kwietnia 1930 r.

Na poczet zaległych podatków wyasygno­
wano z depozytu Sądu Okręqoweqo w Pińsku 
17628 zł. 68 gr.

Protokuł zajęcia z dnia 28—29 kwietnia 
1930 r. zawiera wzmiankę, iż z obszaru majątku 
„Struga lit. A “ Stanisław Nowicki rozsprzedał 
okolicznym włościanom około 1000 dziesięcin 
ziemi ornej, po lesntj i łąk i ziemia ta znajduje 
się w posiadaniu tychże włościan, tudzież 700 
dziesięcin różnego rodzaju gruntów ma być 
wydzielona na regulację serwitutów.

Licytacja rozpacznie się od sumy szacun­
kowej 620000 złotych, lecz wobec powtórnej 
licytacji nieruchomość może być sprzedana 
poniżej oszacowania.

Zamierzający wziąć udział w licytacji winni 
są złożyć wad|um w kwocie 62000 zł.

Akta i dokum enty, dotyczące sprzedaży, 
mogą być przeglądane w Kancelarji Wydziału 
Cywilnego Sądu Okr. w Pińsku w godzinach 
urzędowych,

Pińsk, dn. 10 grudnia 1931 r. Nr. E-3000/31.

Kom ornik Sądowy 
( —) F. Grzechu k.

OBWIESZCZENIE.

Kom ornik 11-go rewiru Sądu Grodzkiego 
w Brześciu njB. M ichał Popławski, mający kan- 
celarję w Brześciu n.B. przy ulicy Ogrodowej 
Nr. 16, niniejszem obwieszcza, iż na żądanie 
wierzyciela egzekwującego Icka Goldfarba w dniu 
17 marca 1932 r. od godz. 10 rano w sali 
posiedzeń W ydziału Zamiejscowego Pińskiego 
Sądu Okręgowego w Brześciu n.B. przy ulicy 
Białostockiej pod Nr. 35 odbędzie się sprzedaż 
przez licytację publiczną nieruchomości m ie j­
skiej, pozostałej po zm arłym  Joselu Fuksie, 
po którym  decyzją Sądu Grodzkiego w Kobry- 
niu z dnia 7.1-1931 r. została wyznaczona opie­
kunką do masy spadkowej żona zmarłego 
Chaja Fuks. Nieruchomość położona jest w m. 
Kobryniu, Województwie Poleskiem, przy ulicy 
3-go Maja pod Nr. polic. 35, składa się z placu 
o powierzchni 391 metrów kwadrat, oraz istnie­
jących na tym placu zabudowań a mianowicie:
a) dom mieszkalny, murowany, parterowy, kryty 
blachą czarną o 7 ubikacjach, wym iar 13,90 x
9,10 x 4,18 mtr. wraz z przybudówką drewnianą 
krytą gontem, wym iar 4,15 x 2,80 x 2,90 m tr.
b) drwalka drewniana, kryta blachą o 1 ub i­
kacji. wym iar 4,80 x 3,50 x 1,90 mtr, d) ustęp

drewniany, kryty gontem, wym iar: 1,25 x 1,00 x
2,10 mtr. i chlew drewniany, kryty gontem o 1 
ubikacji, wym iar: 8,30 x 3,50 x 1,90 mtr.

Powyższa nieruchomość posiada w Wy­
dziale Hipotecznym Pińskiego Sądu Okręgo­
wego w Brześciu n.B. księgę wieczystą, ozna­
czoną hipotecznym Nr. poprzednio 2173, a obec­
nie 1038, zgodnie z wykazem tejże księgi obcią­
żona jest d ługam i i kaucjam i hipotecznemi na 
ogólną sumę 23239 zł. 13 gr. z rtależnemi 
procentami.

Licytacje nieruchomości rozpocznie się od 
sumy szacunku zł. 13000 i takowa zgodnie 
z opisem, sporządzonym w dniu 13.VII 1931 r. 
przez Komornika Sądu Grodzkiego w Kobryniu, 
Henryka Laszewskiego, podlega sprzedaży 
w całości w poszukiwaniu pretensji Icka Gold­
farba w łącznej sumie 3045 zł. z należnemi 
procentami i kosztami w sumie 246 zł. 50 gr.

Zamierzający wziąć udział w licytacji 
winien złożyć wadjum  w wysokości 1300 zł.

Akta i dokum enty dotyczące omawianej 
wyżej nieruchomości mogą być przejrzane w 
kancelarji Wydziału Zamiejscowego Pińskiego 
Sądu Okręgowego w Brześciu n.B.

Brześć n.B., dnia 30.X1I 1931 r.

Kom ornik Sądowy 
( —) M. Popławski.

Nr. E. 2828/31.
OBWIESZCZENIE.

Kom ornik I-go rewiru Sądu Grodzkiego w 
Brześciu n.B. A leksander N izijenko mający kan- 
celarję swoją w Brześciu n.B. plac Marszałka 
Piłsudskiego Hr. 4, na zasadzie art. 1146 Usta­
wy Postępowania Cywilnego obwieszcza, że w 
dniu 14 marca 1932 r. od godziny 10-ej w sali 
posiedzeń Wydziału Zamiejscowego Pińskiego 
Sądu Okręgowego w Brześciu n.B. przy ulicy 
Białostockiej pod Nr. 35, na żądanie wierzycie­
la poszukującego Szmula Hammera odbędzie 
się sprzedaż z licytacji publicznej n ieruchom o­
ści m iejskiej położonej na terenie województwa 
poleskiego w mieście Brześciu nad Bugiem  
przy ulicy Sadowej oznaczonej numerem po li­
cyjnym 3, hipotecznym poprzednio 6282 obe­
cnie 2990, składającej się z placu zabudowane­
go mającego powierzchni po odliczeniu spor­
nych części siedemset pięć całych i osiemdzie­
siąt setnych metrów kwadratowych wraz z 
istniejącym na tym placu dom ^m  drewnianym 
piętrowym i zabudowaniam i gospodarczemi, 
wym ienionem i szczegółowo w protokule opisu 
sporządzonym w dniu 23 października 1931 r. 
przez Kom ornika Czyniącego, należącej do Ja­
na s. Jana Zelenta w poszukiwaniu pretensji 
Szmula Ham mera w kwocie 8200 złotych wraz 
z 12% rocznych od tej sumy od dnia 19 lipca 
1930 roku do dnia 18 lipca 1931 roku, 1968 
złotych tytu łem  kosztów sądowych z mocy na­
kazu przymusowego wykonania Sądu O kręgo­
wego w Pińsku W ydział Zamiejscowy w Brze­
ściu n.B. z dnia 17 września 1931 roku Nr. A. 
261/31,



Nr. 17 Poleski Dziennik Wojewódzki 385

N ieruchomość powyższa ma założoną 
księgą wieczystą w Wydzialę Hipotecznym przy 
Wydziale Zamiejscowym Pińskiego Sądu Okrę­
gowego w Brześciu n.B. oznaczona jest num e­
rem hipotecznym poprzednio 6282, obecnie 2990 
i obciążona jest następującemi zobowiązaniami:

1) Kwota 16,400 złotych na rzecz Szmula 
Hammera z mocy aktu obligu

2) Kwota 1,904 złotych na rzecz Szmuła 
Hammera

3) Kwota 160 złotych na rzecz Szmula 
Ham mera

A) Kwota 14.326 złotych na rzecz Mojże- 
sza-Chila Hammera kaucji tytułem  zabezpiecze­
nia zobowiązań wekslowych Szmula Hammera 
na należnościach tegoż Szmula Hammera na­
leżnych mu od właściciela rzeczonej nierucho­
mości Jana Zelenta.

Nieruchomość powyższa w dzierżawie nie 
jest, lecz znajduje się w faktycznem posiadaniu 
dłużnika Jana s. Jana Zelenta i ulega sprzeda­
ży w całości podług wspomnianego wyżej pro- 
toku łu  opisu.

Na nieruchomości tej ciążą podatki kom u­
nalne na rzecz Gminy miasta Brześcia n.B. 
w kwocie 170 złotych 49 gr.

Licytacja powyższej nieruchomości roz­
pocznie się od sumy szacunkowej 10.000 zło­
tych.

Osoby zamierzające wziąć udział w licy­
tacji zobowiązane są złożyć przed rozpoczęciem 
takowej na ręce Komornika prowadzącego licy­
tację vadium  w wysokości 110 sumy szacunku.

Szczegółowy opis powyższej nieruchomości 
oraz odnośne dowody dotyczące sprzedaży prze­
glądane być mogą w godzinach urzędowych 
w kancelarji Wydziału Zamiejscowego Pińskiego 
Sądu Okręgowego w Brześciu n.B,

Brześć n.B. dnia 24,XI1-1931 roku.

Kom ornik Sądowy 
( —) Aleksander Nizijenko.

Zaginione (zniszczone, skradzio­
ne) dokumenty i przedmioty.

(Po raz l-szv)

Dowód osobisty, wydany przez starostwo 
Warszawa Nr. 10182 z dnia 29.V I1-1929 r. na 
im ię Róży Skirm untt.

\) Dyplom na nauczyciela szkół powszech­
nych sem inarjum  naucz, żeńskie w Gorlicach 
Nr. 16 z dn. 16.V I-1930 r. 2) Nominacja Kura- 
to rjum  Okr. Szkolnego Poleskiego Nr. 1-14789|30 
na im ię Heleny Zofji Guzikówny.

1) Świadectwo dojrzałości wydane przez pań­
stw. semim naucz, męskie w Pru/anie Nr. 24zdn . 
19.VI-1928 r. 2) Nominacja wydana przez Kura- 
to rjum  Okr. Szk. Poleskiego Nr. 12008[28. 3)
Dekret przeniesienia wydany przez Kur, Okr. 
Szk. Poleskiego z dn. 1 .X II-1928 r. 4) Nominacja 
wydana przez Kur. Okr. Szk. Poleskiego z dn. 
1.1V-1930 r. 5) Poświadczenie obywatels.wa wy­

dane przez Starostwo Jędrzejów w 1928 r. na 
im ię Stanisława Treli.

Dowód osobisty wydany przez Starostwo 
Kosów Poleski Nr. 4i27 i książeczka wojskowa 
wydana pi zez P. K. CJ. Brześć n.B. na im ię 
Wacława Borkowskiego r. 1905.

Książeczka wojskowa wydana przez P.h.d. 
Łunin iec na im ię  Jana Łogiszyna.

Książeczka wojskowa wydana na im ię Grze­
gorza Szewczuka r. 1908.

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.CJ. 
Biześć n.B. na im ię Stanisława Rączkiewicza 
rocz. 1885.

Dowód tożsamości konia Serja C. Nr. 546844 
wystawiony przez Inspektora koni w Pińsku — 
Chaima Słuckiego własność Karlin Ninson.

Dowody tożsamości koni wystawione przez 
Inspektora koni w Pińsku. Serja C. Nr. 841^52, 
841253, 841254, 841176 własność Dawida Kosze­
wskiego.

Dowód tożsamości konia wydany przez 
Inspektora koni w Pińsku. Serja C. 997483 
własność Spirydona Rumaka,

Dowód tożsamości konia wydany prztz 
Inspektora koni w Brześciu n.B. Serja C. 897566 
własność Marka Zdanowicza.

Dowód tożsamości konia. Serja C. Nr. 
903861 własność Marji Matusiewicz.

Dowód tożsamości konia Nr. 834646,91354 
własność Maksyma Karpińskiego.

Lęwczuk T ro fim  zamieszkaiy w kolonji So­
ko ln ik i gm. Horodeczno zagubił pistolet nagan 
ros. Nr, 30747 z 2 nabojami.

Skradziono rewolwer własność Teodora 
Suboty.

(Po raz 2-gi)

Bloczek mandatowy wydany przez staro* 
stwo Brześć n B. za Nr. 97 31 i przydzielony 
przodownikowi P. P. O leksiakowi Stanisławowi.

Dowód osobisty, wydany przez magistrat 
Brześć n.B. za Nr. 1918 dnia 22 sierpnia 1930 
r. na im ię  Mojsze Pernika.

Dowód osobisty, wydany przez starostwo 
Brześć n.B. za Nr, 950 na im ię Michała flnu - 
łajtysa.

Dowód osobisty, wydany przez urząd g m i­
ny Kobryń dnia 6 lipca 1929 r. za Nr. 58 1507 
na im ię  Woldemara Bodnera i zaświadczenie 
kom isji poborowej w Kobrym u z dnia 16 czer­
wca 1930 r. za Nr. 1161.

Dowód osobisty, wydany przez starostwo 
Brześć n.B. na im ię Konstantego Potiejewa.

B lankiet wekslowy na 3000 zł. z podp i­
sem Janusz Dziekoński.

Dowód osobisty, wydany przez urząd gm i­
ny Wysokie Lit. na im ię  f lg a fji Gutkowicz,

Dowód osobisty, wydany przez starostwo 
Brześć n.B. za Nr. 3218 na im ię Aleksandra 
Szwajkowskiego zam. w Brześciu n.B.

Dnia 9.IX b. r, w pociągu Nr. 812 w k la­
sie I między stacjami Siedlce— Warszawa został



386 Poleski Dziennik Wojewódzki Nr. 17

pozostawiony pistolet systemu „B row ning" Nr. 
658904 CaL 6.35 Zwrócić za wynagrodzeniem 
Ryszardowi Urbanek.

Pistolet systemu Nagan Nr. 30747, w ła­
sność Lewczuka Trcfim a,

(Po raz 3-ci).

Dowody osobiste wydane przez starostwo 
Brześć n/B. za Nr Nr. 1872, i 1935 na im ię 
dózefa i Jadw igi Domysławskich.

Dowód osobisty wydany przez starostwo 
Brześć n/B. na im ię Marjanny Wawrzonek.

Dowód osobisty Nr. 105,29. z dn. 23.XI.29. r. 
wydany przez urząd gm inny Szereszew na im ię 
Bazylego Busienia.

Karta pobytu czasowego wydana przez 
starostwo Stolin dn. 8.V.1929. r Nr. 112 na 
im ię Leji Turowiec

Dowód osobisty wydany przez urząd 
gm inny Małoryta na im ię Wacława Skorupskiego.

Dowód 'osobisty wydany przez starostwo 
Prużana za Nr. 2152 Serja 316083 na im ię 
Pawła Januszewicza.

Zaświadczenie wydane przez starostwo

Łuniniec Nr. 195 w 1931 r. gajowemu lasów 
Lenino na im ię Bolesława Gryszki.

Książeczka wojskowa Nr. 1593 wydana 
przez P.K.G. Pińsk i dowód osobisty nr 9 t z 
1930 r. wydany przez urząd gm iny Pinkowicze 
na im ię Jana Loja.

Skradziono brauning cal. 6.35 nr. S68620 
własność Henryka Rawickiego nauczyciela w 
Bereźnie pow. kobryńskiego.

Sprostowanie.

„W  ogłoszeniu Wydziału Hipotecznego 
Sądu Okręgowego w Pińsku o wywołaniu nie­
ruchomości do pierwiastkowej regulacji h ipoteki, 
drukowanem w Nr. 16 Poleskiego Dziennika 
Wojewódzkiego z dnia 5 grudnia 1931 roku — 
mylnie wydrukowano na stronicy 370 w p. 
27171 — „należaca do Golda B regm ana". za­
miast jak powinno być „należąca do Godła 
Bregm ana", co się niniejszem prostuje.

FDRES RED/3KCJI i P.DMINISTRPCJI: Brześć n.B,, Urząd wojewódzki poleski.

Prenumerata roczna 18 zł. półroczna 9 zł. Cena jednego egzemplarza: 1 zł. 50 gr. Cena 
ogłoszeń: za 3-krotne ogłoszenie o zagubieniu dokumentów 6 zł., za ogłoszenie o zarejestro­
waniu stowarzyszenia łub związku 5 zł., za ogłoszenie krótkie jednorazowe 4 zł. —  Inne 
ogłoszenia: 50 gr. za 1 mm. szpalty lub jej miejsce —  władze i urzędy państwowe

oraz komunalne 50 proc. ceny.
Wszelkie należnuści za prenumeratę i ogłoszenia wpłacać należy na konto czekowe P. K. 0. 
Nr. 30.628. Administracja Poleskiego Dziennika Wojewódzkiego w Brześciu nad Bugiem

Zakłady Graficzne Sejmiku Brzeskiego, ulica Steckiewicza 30 — Telefon Nr 373.


